ÊfiBODãiJ© R^tocfDfMlrpãO (°k§

INDICAÇÃO N.° 27 DE 28 DE SETEMBRO DE 2023

Exma. Sra. Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental apresentar a esta Casa
Legislativa a presente Indicação requerendo que, após sua leitura no plenário, seja remetida cópia
ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis, com nossas homenagens:

INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal que seja encaminhado um oficio ao empresário
que realizou o loteamento dos últimos bairros do município da área urbana, para que sejam
realizadas melhorias na iluminação das vias e colocação de mais braços de luz.

JUSTIFICATIVA
Encaminho esta indicação, pois há vários pontos escuros nas vias públicas dos novos

loteamentos e os moradores estão solicitando melhorias na iluminação para garantir a segurança de
todos.

Acredito que esta solicitação seja responsabilidade do proprietário, sendo necessário
rever o projeto do loteamento, a fim de distribuir melhor os postes para garantir melhor iluminação
das vias e, havendo necessidade, talvez seja preciso colocar mais postes para instalação de braços
de luz.

Sala das Sessões, 28 de Setembro de 2023.

i

Gabriel Vitor Almeida dos Santos
Vereador

Avenida Fernão Dias, 1500 • Centro • Careaçu-MG • CEP: 37.582-000 • Tel.: (35) 3452-1212
Portal: www.careacu.mg.leg.br • E-mail: camara@careacu.mg.leg.br